
 

 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О повышении размеров должностных  окладов депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих  в муниципальном образовании «Сарапульский район» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктами 2,9,10 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 

20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской республике», во 

исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 г. № 367 

«О повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих» и руководствуясь пунктом 16 статьи 25 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район» Совет депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район»   р е ш а е т: 

1.  Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза  размеры  должностных окладов 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.  

2. Установить с 01 октября 2013 года размер должностного оклада депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе в соответствии с приложением № 1. 

3. Установить с 01 октября 2013 года размеры должностных окладов муниципальных 

служащих в соответствии с приложением № 2. 

            4. Признать утратившими силу с 01 октября 2013 года решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 20 декабря 2012 года № 90/4 «Об  

установлении размера должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и размер 

должностного оклада муниципальных служащих».  

              

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

  

И.В. Асабин 

 

 

с. Сигаево 

22 августа 2013 г. 

№ 144/5 

 

 

 



 

 

 

 
Удмурт Элькунысь "Сарапул ёрос" 

муниципал кылдытэтысь Кенеш 

Совет депутатов муниципального образования 

"Сарапульский район" 

Аппарат Главы муниципального образования, 

Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Сарапульский 

район» 

(Объединенный Аппарат) 

Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево, 

Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 24-810 

E-mail: saadmin@udmnet.ru 

 

 

__________________№______________ 

 

На  № ______________ от ________________ 

 

 

 

 

 

В Совет депутатов  

МО «Сарапульский район» 

 

О проекте решения Совета депутатов 

 

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктами 2,9,10 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 

20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской республике», во 

исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 г. № 367 

«О повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих» и руководствуясь пунктом 16 статьи 25 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район» предлагается проект решения Совета 

депутатов «О повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальным служащим  в муниципальном образовании «Сарапульский 

район». 

Постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 августа 2013 г. № 367 «О 

повышении предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих» повышен с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размер 

предельного значения величины должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих.  

 

Руководитель Аппарата       С.Ю. Бутромеев 

 



 

 

 

Приложение № 1 

К Решению Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» 

от   «22» августа  2013 г. № 144/5 

 

Размер  

должностного оклада депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе 

 

 

1. Установить размер должностного оклада депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Сарапульский район»  в размере 15810 рублей.  

2. Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за специальный режим 

работы в размер  210% от должностного оклада. 

3. Установить  размер ежемесячного денежного поощрения в размере 175 % должностного 

оклада. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

К Решению Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» 

от  22 августа  2013 г. № 144/5 

 

Размеры  

должностных окладов муниципальных служащих МО «Сарапульский район» 

 

Устанавливаются следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих 

МО «Сарапульский район»: 

 

 

Наименование должности муниципальной службы 

Размер 

должностного 

оклада  

(в рублях)  

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения (в 

% от 

должностного 

оклада) 

Высшие должности муниципальной службы 

Глава Администрации 14240,00 195 

Первый заместитель главы администрации 8870,00 195 

Заместитель главы администрации 8660,00 195 

Руководитель Аппарата Главы муниципального района, 

представительного органа муниципального района и 

Администрации  муниципального района  

8660,00 195 

Главные должности муниципальной службы 

Начальник управления в составе Администрации, 

начальник управления в составе Аппарата Главы 

муниципального района, представительного органа и 

Администрации муниципального района 

7160,00 185 

Председатель контрольно - счѐтного органа 

муниципального образования 

6870,00 185 

Ведущие должности муниципальной службы 

Заместитель председателя контрольно – счѐтного органа 

муниципального образования  

6080,00 180 

Заместитель начальника управления в составе 

Администрации, в составе Аппарата Главы 

муниципального района, Совета депутатов, 

Администрации   

5840,00 155 

Аудитор контрольно – счѐтного органа муниципального 

образования 

6160,00 155 



 

 

Начальник отдела в составе Администрации 

муниципального района, в составе Аппарата Главы 

муниципального района, Совета депутатов, 

Администрации муниципального района 

5700,00 155 

Начальник отдела в составе управления, в аппарате  

контрольно - счѐтного органа 

5700,00 155 

Заместитель начальника отдела в составе 

Администрации муниципального района, в составе 

Аппарата главы МО, Совета депутатов и  

Администрации муниципального района 

5090,00 155 

Заместитель начальника отдела в составе управления, в 

аппарате контрольно – счѐтного  органа муниципального 

района 

5090,00 155 

Начальник сектора 4520,00 155 

Помощник Главы муниципального образования 5720,00 180 

Ведущий инспектор в аппарате контрольно – счѐтного 

органа муниципального образования 

4310,00 155 

Старшие должности муниципальной службы 

Референт Главы муниципального района 4310,00 180 

Старший инспектор в аппарате контрольно – счѐтного 

органа 

4260,00 155 

Главный специалист-эксперт 4260,00 155 

Ведущий специалист-эксперт 3950,00 155 

Инспектор в аппарате контрольно – счѐтного органа 

муниципального образования 

3950,00 155 

Специалист-эксперт 3630,00 155 

Старший специалист 3330,00 155 

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории 3010,00 155 

Специалист 2 категории 2940,00 155 

Специалист 2860,00 155 

 

 


